
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI DEMOLIZIONE PARZIALE PALAZZINA “EX 
ORTOTRAUMA” PRESSO IL P.O. DI DOMODOSSOLA CON 
CONTESTUALE RIMOZIONE COPERTURA IN AMIANTO (CIG 
91711597D2) – APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E 
LIQUIDAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che:
 con determinazione n. 357 del 06/04/2022 si è provveduto all’approvazione del progetto 

esecutivo relativo ai lavori di demolizione parziale della palazzina denominata “ex Ortotrauma” 
presso il P.O. di Domodossola, in quanto dismessa ed inagibile, in relazione alla sua parte 
prefabbricata, procedendo altresì alla contestuale rimozione del tetto di copertura in lastre di 
fibra di amianto;

 il suddetto progetto esecutivo prevedeva il seguente quadro economico:

Importo dei lavori a base d’asta €   116.123,90
Oneri per la sicurezza ordinari €       3.591,46
Oneri per la sicurezza speciali €     10.495,92
Totale lavorazioni € 130.211,28
IVA al 10% su lavori e oneri di sicurezza €     13.021,13
Imprevisti e arrotondamenti €          267,59
Importo complessivo € 143.500,00

 con determinazione n. 451 del 04/05/2022 si è provveduto a disporre l’aggiudicazione definitiva 
della procedura di gara avviata con la citata determinazione n. 357/2022, nei confronti della 
ditta Eco-Geotech S.r.l., con sede a Trontano (VB), che ha offerto un ribasso pari al 19,78% 
sull’importo posto a base di gara;

Richiamata la determinazione n. 1424 del 01/12/2022 con la quale, a fronte della necessità di 
eseguire maggiori e differenti lavorazioni impreviste e non prevedibili in sede di progetto, si è 
provveduto all’approvazione di una “Perizia di Variante”, a seguito della quale il quadro economico è 
stato riformulato come di seguito indicato:

Nuovo importo dei lavori (al netto del ribasso)        €   101.718,71
Oneri per la sicurezza ordinari €       3.921,03
Oneri per la sicurezza speciali €     23.019,53
Totale lavorazioni € 128.659,27
IVA al 10% su lavori e oneri di sicurezza €     12.865,93
Imprevisti e arrotondamenti €          ====
Importo complessivo € 141.525,20

Richiamata la “Relazione sul Conto Finale”, redatta in data 07/12/2022 e sottoscritta dal Direttore dei 
Lavori e dall’Appaltatore, conservata agli atti presso la S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale 
Nuovo Ospedale;

Richiamati altresì lo “Stato Finale dei Lavori” e il “Certificato di Regolare Esecuzione” del 07/12/2022, 
dal quale si evidenzia un credito verso l’impresa pari a € 128.659,27 oltre IVA;

Richiamata la Garanzia fidejussoria emessa in data 12/05/2022 da UnipoSai Assicurazioni, Agenzia di 
Domodossola, e conservata agli atti, che garantisce l’Azienda in relazione ad una eventuale chiamata 
alla responsabilità solidale;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Attestata la regolarità contributiva dell’impresa, a seguito dell’acquisizione di DURC prot. 
INPS/33461662, in corso di validità;

Verificato altresì l’avvenuto pagamento da parte dell’impresa dei trattamenti retributivi e previdenziali, 
delle quote di trattamento di fine rapporto, nonché dei premi assicurativi maturati dai lavoratori 
impiegati nell’appalto;

Ritenuto dunque di liquidare la fattura n. 253 del 21/12/2022, emessa dalla ditta Eco-Geotech S.r.l., 
registrata in data 28/12/2022 con il n. FE 2022/35961, per un importo pari a € 128.659,27 oltre IVA;

Dato atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente ad € 
141.525,20, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 222 sub 43 - Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi Propri);

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di approvare lo Stato Finale dei lavori di demolizione parziale della palazzina denominata “ex 
Ortotrauma” presso il P.O. di Domodossola, ai sensi del progetto esecutivo approvato con 
determinazione n. 357/22, dell’affidamento disposto con determinazione n. 451/22 e della Perizia di 
Variante approvata con determinazione n. 1424/22, per un importo complessivo pari a € 128.659,27 
oltre IVA (al netto di ribasso d’asta), nonché il “Certificato di Regolare Esecuzione”, con il quale si 
attesta che risulta da liquidare la somma pari ad € 128.659,27 oltre IVA all’impresa Eco-Geotech S.r.l. 
con sede a Trontano (VB), P.IVA 02166520037;

2) Di liquidare la fattura n. 253 del 21/12/2022, emessa dalla ditta Eco-Geotech S.r.l., registrata in 
data 28/12/2022 con il n. FE 2022/35961, per un importo pari a € 128.659,27 oltre IVA;

3) Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad € 
141.525,20, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 222 sub 43 - Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi Propri);

4) Di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-01-16T12:21:24+0000
	Mario Mattalia




